1

    HUYỆN ỦY THỌ XUÂN

  BAN TUYÊN GIÁO

                      *

Số          CV/BTGHU

             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Thọ Xuân, ngày     tháng  3 năm 2023

V/v tuyên truyền về công tác xây

dựng gia đình trong tình hình mới

   Kính gửi: - Uỷ ban nhân dân huyện;

                    - Đảng uỷ, chi uỷ, chi bộ trực thuộc Huyện uỷ;

           - MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện.

 Thực hiện Hướng dẫn số 58-HD/BTGTU, ngày 30/01/2023 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh uỷ về tuyên truyền về công tác xây dựng gia đình trong tình

hình mới. Để tuyên truyền sâu rộng, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các

cấp, các ngành, của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn

huyện về tầm quan trọng của gia đình, xây dựng gia đình ấm no, tiến bộ, hạnh

phúc, văn minh theo Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Đại hội đảng bộ tỉnh

lần thứ XIX và đại hội đảng các cấp.

Ban tuyên giáo Huyện uỷ đề nghị Uỷ ban nhân dân huyện; Đảng uỷ, chi

uỷ, chi bộ trực thuộc Huyện uỷ; MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện

tập trung chỉ đạo, triển khai thực hiện tốt nội dung tuyên truyền như sau:

 1. Đề nghị UBND huyện

 - Chỉ đạo Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch căn cứ nội

dung Hướng dẫn số 58-HD/BTGTU, ngày 30/01/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh

uỷ, các tài liệu có liên quan xây dựng nội dung tuyên truyền về công tác xây

dựng gia đình trong tình hình mới và tổ chức tuyên truyền trên hệ thống truyền

thanh từ huyện đến cơ sở và niêm yết trên cổng thông tin điện tử của huyện.

 - Chỉ đạo phòng Văn hoá - Thông tin kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc

thực hiện các nội dung tuyên truyền về công tác xây dựng gia đình trong tình

hình mới, tổng hợp kết quả thực hiện về Ban Tuyên giáo Huyện uỷ báo cáo

Thường trực Huyện uỷ theo quy định.

 2. Đề nghị Đảng uỷ, chi uỷ, chi bộ trực thuộc Huyện uỷ

 Chỉ đạo các đơn vị có liên quan căn cứ nội dung Hướng dẫn số 58-

HD/BTGTU, ngày 30/01/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ tổ chức tuyên

truyền về công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới và tổ chức tuyên

truyền trên hệ thống truyền thanh, các hội nghị, cuộc họp ở xã, thôn, khu phố.

 3. Đề nghị MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện

 Chỉ đạo, hướng dẫn và tổ chức tổ chức tuyên truyền về công tác xây dựng

gia đình trong tình hình mới đến các hội viên, đoàn viên trong sinh hoạt các tổ

chức đoàn thể tại địa phương, đơn vị.

 (Ban Tuyên giáo Huyện uỷ gửi kèm Hướng dẫn số 58-HD/BTGTU, ngày

2

30/01/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ về tuyên truyền về công tác xây dựng

gia đình trong tình hình mới để các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện)

Ban Tuyên giáo Huyện uỷ đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị quan

tâm, chỉ đạo và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi,

- Thường trực Huyện uỷ (b/c),

- Lưu BTGHU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

             Trần Văn Hoàng

		2023-03-20T10:03:31+0700

		tienlv.thoxuan@thanhhoa.dcs.vn
	2023-03-20T14:07:28+0700

		2023-03-20T14:07:51+0700

		2023-03-20T14:08:08+0700